П Р О Т О К О Л  №  4.1.

КОМИССИИ ПО  РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК

город Кинешма    Ивановской области                                                 «10» февраля 2011 года

                                                                                                                               9 час. 30 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Н.И.Кулешова

Заместитель председателя комиссии- Н.П. Кудряшова

Члены комиссии:

М.И. Власова

Е.А. Казначеева

Т.Ю. Хваткова

Е.Б. Лебедев

Н.Н. Алешина
Повестка  дня:

          Рассмотрение заявок на участие в аукционе на  право заключения договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма, который будет проводиться  15 февраля 2011 года  в соответствии с информационным сообщением, опубликованном  в  официальном печатном издании «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» от  17 декабря 2010 года     № 246, принятия решения допуска к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона или отказа в допуске таким заявителям к участию в аукционе:

ЛОТ № 1

- движимое имущество, включающее в себя:

1) нежилое сооружение - тепловой пункт;

2) оборудование:

- наружный надземный стальной газопровод Ду = 50 мм, L = 2 п.м.;

- котел водогрейный КВа – 0,16/0,32 Гн;

- насос сетевой DAB К – 55/200 Т;

- труба дымовая металлическая Н = 18 м, Дн = 273 мм.

- счетчик газа RVG 40;

- узел учета газа на базе вычислителя СПГ 761;

- узел учета горячей воды на базе вычислителя СПТ 961.

Имущество  находится по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Спортивная, дом 2-а.

         1.1.1. Срок аренды - 11 (одиннадцать) месяцев.
         1.1.2. Начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 64028,00 рублей (шестьдесят четыре тысячи двадцать восемь рублей 00 копеек) с учетом НДС.

            1.1.3. Шаг аукциона (5% начальной цены) – 3201,40 рублей (три тысячи двести один рубль 40 копеек) с учетом НДС.

            1.1.4. Целевое назначение – для обеспечения населения  тепловой энергией.

Заявителей нет.

Признать аукцион по ЛОТУ № 1  несостоявшимся  на основании ст. 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»; ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (в действующей редакции) и  руководствуясь «Положением об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма», утвержденным  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 25.02.2009 № 61/571.

Голосовали: единогласно.

ЛОТ № 2

- объект недвижимости включающий в себя:

1) встроенное помещение - котельная, общей площадью 62,8 кв.м. с учетом мест общего пользования, назначение: нежилое, этаж 1, номер на поэтажном плане 23, расположенное в двухэтажном нежилом здании по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул.  Завокзальная, д. 29-а (далее по тексту «Нежилое помещение»). Указанное «Нежилое помещение» находится в составе следующего недвижимого имущества: «Нежилое двухэтажное здание - Административно - спортивный корпус СК «Волжанин», общей площадью 791,0 кв.м., лит. Б по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Завокзальная, д. 29-а»;

2) оборудование:

- котел водогрейный КВа-0,16 Радон с автоматикой - 4 штуки;

-насос сетевой АЦМЛ-1065/125-1,5/2. - 4 штуки;

-насос сетевой АЦМЛ-1065/125-1,5/2 - 4 штуки;

-насос рециркуляционный АЦЛМ -1066/145/0,55/4;

-насос продпиточный АЦМЛ - 1020/80-0,02/2;

-насос рециркулярный горячего водоснабжения АЦМЛ-1032/130-1,5/2-

2 штуки;

-теплообменник пластинчатый- 2 штуки;

-система дозирования реагентов АСДР «Комплексон-6;

-Фильтр магнитный фланцевый ФМФ-80;

-фильтр магнитный муфтовый ФММ-25.

         1.2.1. Срок аренды - 11 (одиннадцать) месяцев.
         1.2.2. Начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 263138,00 рублей (двести шестьдесят три тысячи сто тридцать восемь рублей 00 копеек) без учета НДС.

            1.2.3. Шаг аукциона (5% начальной цены) – 13156,90 рублей (тринадцать тысяч сто пятьдесят шесть рублей 90 копеек) без учета НДС.

            1.2.4. Целевое назначение – для обеспечения  тепловой энергией.

Зарегистрирован  один заявитель:

- Общество с ограниченной ответственностью «Теплосетевая компания», ИНН 3703040531, ОГРН 1073703001635, находящееся  по адресу: г. Кинешма, ул. Маршала Василевского, д. 2.

Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок  по продаже права аренды 09.02.2011 в 14 часов 46 минут за № 4.

Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на  право заключения договора аренды по ЛОТУ № 2,  признать Общество с ограниченной ответственностью «Теплосетевая компания» допущенным к участию в  аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.

Информация: В  виду того, что подана одна заявка на участие  в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Голосовали: единогласно.

ЛОТ № 3

- встроенное нежилое помещение, общей площадью 33,0 кв.м. с учетом мест общего пользования, назначение: нежилое, номер на поэтажном плане  18, расположенное в цокольном этаже двухэтажного нежилого здания по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул.  Маршала Василевского, д. 2 (далее по тексту «Нежилое помещение»). Указанное «Нежилое помещение» находится в составе следующего недвижимого имущества: «Здание, назначение: нежилое, 2-этажный (подземных этажей - 1), общая площадь 1971,1 кв.м., инв. № 24:405:002:000012920, лит. Б по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Маршала Василевского, д. 2».

1.3.1.Срок аренды -11 (одиннадцать) месяцев.

1.3.2. Начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 22453,20 рублей (двадцать две тысячи четыреста пятьдесят три рубля 20 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг.

            1.3.3. Шаг аукциона (5% начальной цены) –1122,66 рублей (одна тысяча сто двадцать два рубля 66 копеек).

         1.3.4. Целевое назначение - размещения офиса.

Зарегистрирован  один заявитель:

- Общество с ограниченной ответственностью «Кинешемская архитектурно-строительная мастерская», ИНН 3703044568, ОГРН 1103703001038, находящееся   по адресу: г. Кинешма, ул. Маршала Василевского, д. 2

Заявка зарегистрирована в журнале регистрации заявок  по продаже права аренды 03.02.2011 в 10 часов 40 минут за № 3.

Документы на участие в аукционе предоставлены в соответствии с требованиями, установленными документацией об аукционе, указанными в информационном сообщении.

Комиссия решила:

Рассмотрев поступившую заявку на участие в аукционе на  право заключения договора аренды по ЛОТУ № 3,  признать Общество с ограниченной ответственностью «Кинешемская архитектурно-строительная мастерская»  допущенным к участию в  аукционе и признать его участником аукциона.

Голосовали: единогласно.

Информация: В  виду того, что подана одна заявка на участие  в аукционе, аукцион по данному лоту будет признан несостоявшимся в соответствии с пунктом 3 ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Голосовали: единогласно.

                                            Председатель комиссии   __________________Н.И Кулешова

                 Заместитель председателя комиссии   ___________________ Н.П. Кудряшова

                                                                                                              Члены комиссии:

                                                                                        ___________________ М.И. Власова

                                                                                        ________________Е.А. Казначеева
                                                                                       _________________Т.Ю. Хваткова

                                                                                       _________________Е.Б. Лебедев

                                                                                         _________________Н.Н. Алешина